CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 542/2018

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

L I ~:

Pre

Sümula: Requeiro ao Governo Municipal, na
pessoa do Prefeito Sr. Igor Soares, junto a
Secretaria de Planejarnento, aos cuidados
Senhor Marcos Toledo, informaçOes sobre a
indicacão 151/2017 referente a pavirnentacão
asfáltica e Iluminaçào da Rua Gerson Ribeiro
de Araüjo (Antiga Jaceguai), esquina corn a
Rua Luis Belli altura N° 800 e corn a Estrada
Lucinda de Jesus Silva altura N° 30, situada
no bairro Cohab II, neste rnunicIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito Municipal, ExcelentIssimo Senhor Igor Soares, junto a Secretaria de
Planejamento, aos cuidados Senhor Marcos Toledo, informacOes sobre a indicacão
151/2017 referente a pavimentação asfáltica e Ilurninacão da Rua Gerson Ribeiro de
Araüjo (Antiga Jaceguai), esquina corn a Rua Luis Belli altura N° 800 e corn a Estrada
Lucinda de Jesus Silva altura N° 30, situada no bairro Cohab II, neste rnunicIpio.

Justificativa
CA

PROTOCOLO

Senhor Presidente:-

22

Senhoras e Senhores Vereadores:  JP

Apresento esta proposicão devido a cobrança reaIèj"& rnoidores a este
vereador pedindo junto ao executivo esciarecimento sobre o a possibilidade de estudos
para a realizaçao de obras de pavimentação asfáltica e iluminacâo deste logradouro que
liga vias importantes como a Rua Luiz Belli e a Estrada Lucinda de Jesus. Trecho
irnportante entre Cohab e Recanto Paulistano que diariamente serve de acesso aos
moradores que precisarn se deslocar aos bairros e ate mesrno sentido a Vargern Grande.
Esta via, não oferece condiçOes adequadas para a circulação de pedestres e veIculos.

Sala das SessOes Bc(ny'hdo Moreir Ne , 22 de Janeiro de 2018

__oJ
IVTTflOZARAD DA HORA

V1READCHAMBINHO"

Rua Arnaldo Sergio C'ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

1NDICA(AO No 151 / 2017

Ti.PEV
INC M!NHE SF Stimula: indico ao Governo Municipal aos

cuidados Senhor Marcos Toledo se ha
estudos para a pavimentação asfáltica c
IlurninaçAo da Rua Jaceguai, esquina corn a
Rua Luis Beth altura No 800 e corn a
Estrada Lucinda de Jesus Silva altura N° 30,
situada no bairro Cohab II, neste munieipio.

REQUERRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja.
oficiado o Prefeito, Excelentissimo Senhor Igor Soares , para que solicite ao órgâo

municipal competente para a pavimentaçAo asfáltica e Iluminaçao da Rua Jacegual,

esquina corn a Rua Luis Belli altura N° 800 e corn a Estrada Lucinda de  Jesus Silva
altura N° 30, situada no bairro Cohab H, neste munici

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

RA MUNICIPAL DE ITAPE\

PROTOCOLO

o 9 FEV2? 	Iel ASStSIENIE LEGISA
Câm&0M" (

-7
AcciratUra _ --

Apresen.to esta proposiçào devido a cobrança realizada por moradores a este
vereador pedindo junto ao executivo esciarecimento sobre o a possibilidade de estudos
para a realizaçAo de obras de pavimentaçAo asfáltica e IlurninaçAo deste logradouro que
liga vias importantes corno a Rua Luiz Beth e a Estrada Lucinda de Jesus. Trecho
importante entre Cohab e Recanto Paulistano que diariarnente serve de acesso aos
moradores que precisam se deslocar aos bairros e ate mesmo sentido a Vargem Grande.
Esta via, não oferece condiçOes adequadas para a circulaço de pedestres e veIculos.

Sala das Sesses Benvindo1Meira Nery. 08 de Fevereiro de 2017.

IVONILOO NDR'ED
I

A HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro dos Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de Sao Paulo -

ANEXO - INDICAçAO No 151 / 2017

Indico ao Governo Municipal aos cuidados Senhor Marcos Toledo se ha estudos para a
pavirnentaçâo asfáltica e Tlurninaçâo da Rua Jaceguai, esquina corn a Rua Luis Belli altura N° 800 e
corn a Estrada Lucinda de Jesus Silva altura N° 30, situada no bairro Cohab 11, neste rnunicIpio

IVO 	NDRA DA HORA
OC\RDR HAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Viki Nova Jiapevi - SP - CE!': 06694-090

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sã0- Paulo -

1.NJMcAcA0 N° 151 / 2017

CAMAkA MUCPAL DE ITAPEVI
ENr •M?NHE SE

1 4/1FE,V 2017

Sómuia: lndico ao Governo Municipal aos
cuidados Senhor Marcos Toledo se ha
estudos para a pavimentação asfáltica e
IluminaçAo da Rua Jacegual, esquina corn a
Rua Luis Belli altura N° 800 e corn a
Estrada Lucinda de Jesus Silva altura W-10,
situada no bairro Cohab II, neste rnunicipio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenáno, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Prefeito, Excelentissimo Senhor Igor Soares , para que solicite ao órgo

municipal competente para a pavimentação asfáltica e lluminacAo da Rua Jacegual,

esquina corn a Rua Luis Belli altura N° 800 e corn a Estrada Lucinda _de Jesus Silva.
altura N° 30, situada no bairro Cohab Ii, neste municipioj 	MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

2 	s b I Justificativa 	 09 FE\
ssS1EN ILEGISATIY

Câmf0M't"

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Apresento esta proposiçäo devido a cobrança realizada por moradores a este
vereador pedindo junto ao executivo esciarecimento sobre o a possibilidade de estudos
para a realizaçAo de obras de pavirnentaço asfáltica e ilurninação deste logradouro que
liga vias importantes como a Rua Luiz Belli e a Estrada Lucinda de Jesus. Trecho
importante entre Cohab e Recanto Paulistano que diariarnente serve de acesso aos
moradores que precisam se deslocar aos bairros e ate mesmo sentido a Vargem Grande.
Esta via, não oferece condiçöes adequadas para a circulação de pedestres e veiculos.

Sala das Sessôes Benvindo,'Meira Neiy. 08 de Fevereiro de 2017.

)
ONTL1O ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINI-JO"

Rua Arnaldo Gordeiro das Neves, 80- J'ila Nova liapevi - SP - CEP: 06694-090

CAMARA MUNICIPAL BE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - INDICAçAO N° 151 / 2017

Jndico ao Governo Municipal aos cuidados Senhor Marcos Toledo se ha estudos para a
pavirnentação asfáltica e llurninaçâo da Rua Jaceguai, esquina corn a Rua Luis Belli altura N° 800 e
corn a Estrada Lucinda de Jesus Silva altura N° 30, situada no bairro Cohab H, neste municIplo

\cA/\
IVOOAN DRA DA HORA

ROCH"AMBINHO"VDR

Rua Arnaldo C'ordeiro dos Neves, 80- r4Ia Now Itapevi - SP - CEP: 06694-090

(AMAR.-\ fv1t 	U-'t t)1 TAV

PTOroLO

-.------ 	 0 5. MAI 2017
PREFEITLJRA MUNICIPAL DE ITAPEVI 	 :rq

SECRETARIA DE GOVERNO 	 Ar r-'-----------

Rua Joaqurn Nunes, 65 1 Centro i Itapevi I São Paulo I CEP 06653-04

rel.. (11)4143-7600 1 sec governo@itapevi.sp  gov br

I tape v i
i (DO E 	c.

Oficio S.G. n 466/2017
S,ss 	Al 2017

Assunto: Resposta Indicaçäes 121 e 151/2017 - Vereador Ivonildo

Andrade da Hora (Chambinho)

£xmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encamirihar a Vossa
Excelência cópta das respostas da Secretaria Municipal de
Planejamento, em atendimento as Indicacoes supracitadas
recebidas nessa Secretaria de Governo.

Ac ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideraçào.

Atenciosamente,

Marco ridoy
Secretário de Governo

A Sua Excelencia, o Senhor
Ivonildo Andrade da Hora (Chanibinho)

DD. Vereador da Cãmara Municipal de Itapevi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

sdo v-INQues i 	rdirn Cristi.nOpoiis i ltappviSao 0,1tile 	EP 06694 ISO

II) 4143-9200 r  iec.pian@itapevi ip gov.br

Itapevi, 20 de abril de 2017

Memorando SP n° 318/2017

Da Secretaria Municipal de Planejainento

A/c Secretaria de Governo - SG

Assunto: indicaçâol2l /2017 - Veredor ivonhith) .\iidtade dd liord
((;har1E)Inh))

Venho por melo deste, esciarecer que neste momento passamos pela
elaboraçao (10 Plano de Mobilidade em nosso municIpio. Este piano trará estudos

C possthIidades para resolver possIveis problemas ou impasses que possam

ektir nlo so da região do Rairro do Jardim Santa Rita, mas em todas as outras

areas identiticadas como problemáticas em nosso rnunicIpio.
Por tai motivo, vossa soiicitaçao será encaminhada para a equipe de

lab JJ() do piano.
Send() so para o mom ento, quaiquer dvida por favor entrar em contato.

e\renciosamente,

(iianeIii de Toledo
Sé(iretárIo de Planejamento

I olu. Sr.
rc()S Godoy

ScIretarla de Governu

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARA DE PLANEJAMENTO

16694-

ltapeVL 18 de abril d&' 2017.

Memorando SP n 139/2017

Da Secretaria Municipal de Planejamento

A/c Secretaria de Governo - SG

Ref.: Resposta ao memo. Nq 577/2017

Assunto: I ndicaco 151/2017  - \-rd r I V( n i k1(i Andrade Wi Hura Cliatnhi iihv)

;/ail() 'tt ttttIu.

Cuntt rint•' u memurandu n 577 /2017 encaminhado pela Secretaria de Governo. tendo

Lum() reterncia a indicacâo n- 151/2017 encaminhado pelo Senhor Vereador Ivonildo Andrade

da H ora, 1111101111,111110S que:

A Secretaria de Pianejamentu esta cinpenhada em 	OS estudus neLesari)s para

:iahIlL'.ar a pavi Tile ntaca() astaltica da Rua Jacegual no bairro Cohab II. Essa Administração

\Iunie'ipal i'o mediri esforçus para huscar as parceria ,, necessárias para implantar todo sistema de

Stiuentu,Bàsico nesta regiâo.

Estanos trahaihandu rara conretizar esse desejo da populaçao do bairro ii iiais hreve

Sein IIIIS parcI C) rnonento, aproveito a oportunidade para reuovar meus prutestos de

eIt..vada tt I na e ditinta e()nsideraçao.

At I I IC It) s a In en t e

-Marcos Gianeill de Toledo

N1u111 t(i di Pliritiriitn

SECRETARI\ DE GOVERNO

limo Secretârio de Governo

Marcos F. Godov

Rua Geraldo Vasques, 112 I Jd Christianopolis I Itapevi Säo Paulo I CEP 06694-150

Tel (11)4143-9200 E-mail. sec. plariitapevi.sp.gov.br